172. - Responsales. 
Stephano Pappasonzea expensori operum Castri Novi et Henrico Trosse

vache credencerio. 
Mag. Petrus de Chaulis der. quedam ex parte sua et vestra capitula 

super negotio eiusdem operis nostre tradidit Maiestati, per que petitis mag. 
carpenterios VIII et secatores IV in eodem opere superaddi. 

Item exhiberi sibi expensori pecuniam pro deferenda calce missa et mie
tenda per Iustitiarium Principatus a litore maris ubi exoneratur usque ad 
opus ipsum guam deferri facere posse asseritis in extaleum ad rat. de thurn. 
VI pro quolibet gr. auri unum. 

ltem quod cum thesaurarii nostri habeant ... in mandatis exhibere sibi 
expensori pro minutis expensis mense quolibet une. auri X et expediat om
nem ferrum laboratum pro catena porte castri, plactis ferreis, davis ligna-
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mina plancas, trabes profìlos, teculos, imbrices et alia huiusmodi necessaria 
pro quibus emendis pecuniam ipsam non sufficit de maiori quantitate pe
cunie providetur. Ugualmente che si provveda la paglia per 70 asini. Ha 
ordinato al Giustiziere di T erra di Lavoro di provvedere per carpentieri e 
segatori. Assegna gr. 15 per carpentiere e 25 pei segatori in estate, 12 e un 
tarì in inverno; di aggiungere 3 conduttori di asini portandoli a 20 per 40 
asini). Dat. ap. Sanctum Severinum, XVI iunii VIII ind. (Reg. 39, f. 72 t.). 

FoNTI: Trascriz. parz. da appunto di R. Filangieri; Chiarito, Rep. 31, f. 10 t. 

173. - (Notatur Guido de Lemons miles, stratigotus Messane). (Reg. 
39, f. 73). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

174. - (Notatur Petrus Pilectus miles Vicarius Principatus Salemi ac 
eiusdem terre straticotus). (Reg. 39, f. 73). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

175. - Yvoni de Leva capitaneo ... Lucerie et Ade Luffart castellano 
veteris castri eiusdem fortellitie. Quia nostre Excellentie intellexit, quod in 
veteri castro fortellitie nostre Lucerie Sarracenorum columbi ... morantur in 
non modica quantitate, ex quorum stercoribus aqua pluvialis decurrens ad 
cisternas in eodem castro existentes corrumpitur ... precipimus quatinus ... 
procuretis ... quod omnes columbi capiantur seu occidantur ... Dat. ap. Scaf
fatum, XIII iunii (1280). (Reg. 39, f. 73 t.). 

FONTI: Sthamer, O. c., p. 113 (trascriz. parz.); Chiarito, l. c. 

176. - Pro nuntiis euntibus ad regem Tunisii. 
Scriptum est universis Iustitiariis, Secretis et officialibus aliis per Re

gnum Sicilie constitutis, presentes licteras inspecturis etc. Cum -Nos Petrum 
de Alamannone, Iohannem Mansella de Salerno milites et familiares, Nico
laum de Edemmone civem Panormi et Guarinum clericum fìdeles nostros 
debitos ad partes Tunisii pro deferendo Nobis tributo per Regem Tunisii 
nostro Culmini debito transmittimus ad presens, f.v .... mandamus quatenus 
pred. nuntiis nostris in reditu eorumdem ut pred. tributum per eos sicure 
et celeriter deferatur et postquam in Sicilia cum tributo ipso pervenerint 
usque ad presentiam nostram de equitaturis necessariis et securo conductu, 
si expedierit ad requisitionem ipsorum providere curetis, ita quod possitis 
inde merito commendari. Dat. Salemi, XVI iunii. (Reg. 39, f. 73 t.). 

FONTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal registro orig.; Minieri Riccio, Ms. in Arch. 
(not.); id., Il, f. 686. 
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177. - (Re Carlo ordina a Matteo Rufolo di somministrare al milite Ste
fano de la Forest una certa quantità di frumento al mese, dal presente mese 
di giugno a tutto settembre prossimo per uso della figlia di Filippo, impe
ratore di Costantinopoli, sua nipote, che dimorava in Napoli). Dat. Scaphati, 
XIII iunii VIII ind. (1280). (Reg. 39, f. 74). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch.; id., Il Regno etc., p. 18; id., Ms. Il, f. 685 t. 

178. - Iudici Angelo de Vincentio et notario Iohanni de Thomasio de 
Fogia expensoribus murorum et cisterne fortillicie castri Lucerie Sarrace
norum. Licet vobis pridem dederimus per nostras litteras in mandatis, ut 
in singulis domibus incolarum eiusdem fortillicie fieri faceretis conductus 
ligneos supra terram et subtus terram conductus de creta, per quos aqua 
pluvialis derivaretur ad cistemas novas, que sunt in fortellicia ipsa, tamen, 
quia intelleximus, quod in faciendis conductibus ipsis maximas expensas 
Curia nostra subiret, volentes in hoc expensas nostre Curie moderare ..... pre
cipimus, quatinus de consilio et provisione mag. Stephani de Surrento super 
faciendis cistemis ipsis de mandato nostro statuti intunicari faciatis mac
ziam veteri castri ipsius fortellicie et fieri conductus de creta necessarios a 
maczia ipsa usque ad cistemas predictas, ut aqua pluvialis de predicta mac
zia ad ipsas cistemas valeat derivari. Faciatis etiam fieri conductus de creta 
intus in eodem veteri castro, ita quod in cistemis, que sunt in eo, per ipsos 
conductus pluvialis aqua descendat, et ab eisdem cistemis veteribus usque 
ad predictas cistemas novas fieri similiter faciatis subtus terram conductus 
<le creta iuxta modum et formam per mag. Bemardum credenzerium ipsoru:n 
operum in Curia nostra ostensam, et quam vobis idem mag. Bemardus osten
det; quod, postquam in ipsis cisternis veteribus erit abundantia aque, per 
ipsos conductus subtus terram positos ad ipsas cisternas novas aqua valeat 
derivari; mandamus preterea vobis, ut, postquam murus, in quo nunc faciatis 
laborari, completus erit, faciatis elevari muros ex parte ipsius terre Lucerie 
a turri magna rotunda, que dicitur de Leuntia, usque ad turrim parvam 
rotundam, que dicitur de Leone, usque ad cannas II de matonibus coctis, 
exceptis cantonibus, quos fieri volumus non de tuffis set de bonis lapidibus 
vivis, ut opus ipsum sit forte et magis durabile; ita quod, quantum eleva
buntur muri ipsi per circuitum, tantum turres ipse per consequens eleventur, 
in processu cuius operis sic diligenter continue et sollicite procedatis et pro
cedi etiam faciatis, ut citius, quam credamus, opus ipsum sit completurn 
totaliter iuxta beneplaciti nostri votum, et effectus operis vos in conspectu 
nostri Culminis commendabiles representet. Dat. ap. Scaftatum, XIII iunii 
VIII ind. (Reg. 39, f. 74).